SCT

SECUETARIA DE
COMUNACACEONES
Y TRANSTONTES

MEXICO

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

MAZATLAN, SIN.

TAMARA
DE SAL7
BICENTENARIO
CENTENARIO
CHICONTEPEC

EL PIPILA
JAGUAROUNDI

JOSE MARIA MORELOS II
RARAMURI

TAJIN

TEXISTEPEC

TULA

VICENTE GUERRERO
DELFIN

LA PAZ STAR

SAN GUILLERMO

SANTA MARCELA

ATUNERO
BARCAZA
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
REMOLCADOR

TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR
TRANSBORDADOR

R o,

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORPENACION GINER AL

2,500
3,358
29,832
29,304
29,242
27,916
30,159
29,304
30,088
28,529
30,159
29,242
29,304
273
16,776
5,369
7,746
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o
SECUETALIA OF K
COMUNICACEONES S
¥ TRANSIONTES COIRDENACION GRNERAL

MAZATLAN, SIN.
 BANDERA |  BARCO |  TIPODEBARCO |  TRB |

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

ANT. Y BAR. ROTHORN PORTA CONTENEDOR 12,029
BAHAMAS MAHANADI SPIRIT BUQUE TANQUE 28,539
CLIPPER MISTRAL CARGA GENERAL 6,310
CS SACHA GRANELERO 16,963
CHINA ENA PORTA CONTENEDOR 25,535
CHIPRE LOUKAS | BUQUE TANQUE 27,207
NYK FLORESTA PORTA CONTENEDOR 25,406
DINAMARCA CARLA MAERSK BUQUE TANQUE 29,289
GRECIA KINAROS BUQUE TANQUE 29,663
HONG KONG SAGA PIONEER CARGA GENERAL 29,758
ITALIA VALLE BIANCA BUQUE TANQUE 29,987
KIRIBATI HUA JIAN 107 FRIGORIFICO 4,238
LIBERIA TAMBOURIN BUQUE TANQUE 26,914
ANSAC GLORY CARGA GENERAL 19,883
RENATE GRANELERO 24,245
HAMMONIA ROMA PORTA CONTENEDOR 26,435
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0 0 e ¥ FUERTOS Y MARINA
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Y TRANSTOITES COOKPENACION GINER AL

MAZATLAN, SIN.

MALTA

MARSHALL I.

PANAMA

CYGNUS
LA GUIMORAIS

ARDMORE SEATRADER

MAERSK MISAKI
OVERSEAS ANTIGMAR
OVERSEAS LUXMAR
OVERSEAS SKOPELOS
STI LEXINGTON
STIVILLE

TORM GERTRUD
CORINTH

BRILLIANT MOIRA

NAVE ORION
PUMA

STAR KESTREL
APOLLO BULKER
ASAHI BULKER
BLUE BAIE

BLUE OCEAN
CENA FAITH
DRACO FAITH
INDUSTRIAL BEACON
JADE |

LONG BEACH
LORD NELSON

GRANELERO
GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
GRANELERO

GRANELERO

BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
BUQUE TANQUE
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL
CARGA GENERAL

19,885
24,725

28,552
28,777
30,018
28,357
29,826
29,785
29,715
30,128
19,795
17,027

30,052
30,010
30,068
21,483
21,483
19,799
19,799
7,460

7,460

7,460

15,660
14,527
17,660
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SCT

SECIETAMIA OF
COMUNICACIONES
Y TRANSTONTES

PANAMA

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

MAZATLAN, SIN.

NEW TAKATSUKI
ASAHI MARU
BALTIC K

BASIC OCEAN
BELLE OCEAN
BUMBI

COL CABALLERO
FORTUNE UNITY
GLOBAL PASSION
IKAN JERUNG
KARAWEIK

KEN El

LIZARD POINT
MOUNT HOPE
NEW LEGEND PEARL
OAKLAND

OCEAN UNICORN
OCEAN VOYAGER
PHOENIX K
SAPPHIRE ISLAND
SPINNAKER SW
STAR LILY
ATLANTIC DREAM
NYK MARIA

NYK PAULA

NYK ROSA

NYK SILVIA

FRIGORIFICO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
GRANELERO
PORTA CONTENEDOR
PORTA CONTENEDOR
PORTA CONTENEDOR
PORTA CONTENEDOR
PORTA CONTENEDOR

R o,

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COORPENACION GINERAL

4,446

23,264
31,572
21,213
21,483
17,951
14,446
29,989
21,192
19,805
31,196
22,863
16,949
17,027
20,809
14,527
24,020
24,020
31,385
21,213
19,836
21,192
16,949
27,051
27,051
27,051
27,051

ANUARIO ESTADISTICO DEL TRANSPORTE MARITIMO 2014



COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE m

SCT DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

SECUETARIA DE
COMUNICACRONES
Y TRANSIOITES COOKIENACION GINER AL

MAZATLAN, SIN.

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

SINGAPUR MAERSK CAITLIN BUQUE TANQUE 29,083
BRATTINGSBORG CARGA GENERAL 9,627
PAC ACRUX CARGA GENERAL 20,471
ISS SPIRIT GRANELERO 20,927
IVS KITE GRANELERO 19,885
ACAPULCO PORTA CONTENEDOR 10,730
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